INDICAÇÃO Nº 78/2025

                                                                                           Realeza-PR, 05 de junho de 2025.

EXMO. SR

JOSÉ ALAIR DOS SANTOS (KABINHO)

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL REALEZA-PR

O vereador Renato Figueira, abaixo assinado, no uso de suas atribuições legais, vem,

respeitosamente, indicar ao Poder Executivo Municipal que sejam realizadas a

manutenção da iluminação pública (com a devida substituição de lâmpadas) e a

realização de estudo técnico para a adequação e instalação de novos postes de luz no

bairro Moretti, na avenida Getúlio Vargas, sentido BR, nas proximidades da mecânica

Beltrame.

JUSTIFICATIVA: A presente indicação tem por objetivo melhorar a iluminação pública na

região mencionada, tendo em vista que a falta de luminosidade adequada compromete

a segurança de pedestres, motoristas e moradores do bairro Moretti

RENATO FIGUEIRA

VEREADOR